
 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 

80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 20 

APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO 2020 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Esaminati i dati del Conto Consuntivo 2020, visto il parere favorevole dei revisori dei conti 

 

 

DELIBERA DI APPROVARE 

 

 

il Conto Consuntivo 2020 di cui si riportano le seguenti risultanze: 

 

 

 



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

 

 

 

 



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

 
 

Presenti 

n. 18 

 Votanti 

n. 15 

 Favorevoli 

n. 15 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

   IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

Dott. Mattia De Amicis      Dott.ssa Maria Rita Astorina 

   
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 

80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 21 

Approvazione criteri e finalizzazioni delle risorse assegnate al Liceo ai sensi dell’art. 31 comma 6 

D.L. 22 marzo 2021 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

CONSIDERATO che il D.L. 22 MARZO 2021 art. 62, accompagnato dalla nota prot. n. 643/2021, 

ha previsto un’assegnazione di fondi al Liceo per la realizzazione del Piano Scuola Estate 2021 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di suddividere le disponibilità finanziarie che ci verranno assegnate in tre budget separati: 

 

ATTIVITA' di GIUGNO: 

Corsi di recupero e consolidamento (stanziate circa 475 ore) di cui € 10.382,71 Lordo Stato a carico 

di questi finanziamenti. 

Attività di rimessa in forma (stanziate circa 84 ore) 

 

ATTIVITA’ di LUGLIO 

ATTIVITA’ di SOCIALIZZAZIONE ( con eventuale compartecipazione degli alunni alla spesa): 

affidamento a esperti esterni, accordi con Enti, Associazioni, Terzo Settore, privati; spese vive (es. 

bus, cibo ecc.) 

Ipotesi di budget: € 5.191,35 

a cui potrebbero aggiungersi altri finanziamenti provenienti da bandi. 

 

ATTIVITA’ DI SETTEMBRE 

RINFORZO E POTENZIAMENTO COMPETENZE DISCIPLINARI E RELAZIONALI CON 

INTRO AL NUOVO ANNO SCOLASTICO - PERIODO: SETTEMBRE 2021 

esperienze di laboratorio scientifico (ore aggiuntive docenza) 

attività per il biennio proposte dai docenti 

attività di rilassamento e concentrazione 

attività per il biennio proposte dai docenti 



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

Ipotesi di budget: € 5.191,35 

a cui potrebbero aggiungersi altri finanziamenti provenienti da bandi. 

 

ATTIVITA’ PREVISTE IN LINEA DI MASSIMA PER LUGLIO, PRECISANDO CHE OGNI 

ATTIVITA’ AVRA’ UN PROPRIO PROTOCOLLO DI SICUREZZA, ANCHE IN 

PREVENZIONE DEL CONTAGIO 

 

<< Quelli della notte>> 

In campo per una notte (con la Protezione Civile) 

La luna e i falò (presso i luoghi di Pavese e Fenoglio) 

Il mormorio dell’Adda (serata con picnic là dove forse Renzo ha trovato la sua barca) 

Rock by Night (con Associazioni Musicali della zona 6) 

Teatro itinerante sotto i lampioni 

Istantanee di Milano by night (con fotografo) 

 

<<Quelli del giorno>> 

Uno scatto fotografico alla natura (mini corso di fotografia presso il Parco Solari) 

La città che cambia (documentiamo lo smantellamento del cantiere di Piazza Frattini) 

Breve corso di riparazione della bicicletta 

Cercatori d’oro (uscita di un giorno presso il Parco Archeologico della Bessa per visitare le 

evidenze di epoca romana, il Museo dell’Oro e poi cercare con scaletta e piatto il proprio oro nel 

fiume aurifero Elvo). 

Sarà svolto un sondaggio preventivo per acquisire le preiscrizioni. 

 

 

 

 

Presenti 

n. 18 

 Votanti 

n. 18 

 Favorevoli 

n. 18 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

   IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

Dott. Mattia De Amicis      Dott.ssa Maria Rita Astorina 

   
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 

80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 22 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

CONSIDERATI i bandi e gli avvisi pubblici attualmente aperti o di prossima emanazione e che non 

è dato di prevedere il calendario di pubblicazione di tali avvisi  

 

 

DELIBERA 

 

 

Di autorizzare la Dirigente a concorrere per conto del liceo cercando di procurare finanziamenti 

ulteriori per progetti e iniziative proposte dai docenti e finalizzate alla ripresa ottimale delle attività 

didattiche o alla socialità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti 

n. 18 

 Votanti 

n. 18 

 Favorevoli 

n. 18 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

   IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

Dott. Mattia De Amicis      Dott.ssa Maria Rita Astorina 

   



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

Firmato digitalmente 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 

80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 23 

Approvazione del Regolamento Alias e sua immediata adozione 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un regolamento che garantisca alle studentesse e agli 

studenti in transizione di genere la possibilità di vivere in un ambiente sereno e attento al rispetto 

della dignità 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare il Regolamento Alias (allegato alla presente delibera) e la sua immediata adozione  

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti 

n. 18 

 Votanti 

n. 18 

 Favorevoli 

n. 18 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

   IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

Dott. Mattia De Amicis      Dott.ssa Maria Rita Astorina 

   
Firmato digitalmente 



 

 

Liceo Scientifico 

“Elio Vittorini” 

 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

MOD 05 05 16 

  

Addì, 21 maggio 2021 

 

DELIBERA N. 24 

Accantonamento di un fondo per premiare i diplomati con il 100/100 e lode all'Esame di Stato 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

DELIBERA 

 

 

Di riconoscre una premialità per gli studenti più meritevoli, diplomati con 100 o 100 e lode negli 

anni scolastici 2019/20 e 2020/21. 

L'importo che viene stanziato per i diplomati dell'anno scolastico 2019/20 è pari a € 1.840 (pari a 

€ 80 per 23 diplomati con 100 e 100 e lode) mentre quello relativo all'anno scolastico 2020/21 sarà 

globalmente definito moltiplicando la quota di € 80 come premio individuale sia per i 100 che per 

i 100 e lode. 

Il premio verrà erogato con l’assegnazione di un buono libro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti 

n. 18 

 Votanti 

n. 15 

 Favorevoli 

n. 15 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

   IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

Dott. Mattia De Amicis      Dott.ssa Maria Rita Astorina 

   
Firmato digitalmente 

 


		2021-05-27T08:37:47+0000
	ASTORINA MARIA RITA


		2021-05-27T09:11:19+0000




